Assistendi licite, aliis servatis de iure servandis, matrimonio in quo una saltem pars sit neo-conversa, etsi non sis parochus proprius de quo in can. 1097, §1, in illa tamen paroecia in qua pars neo-conversa instructa fuerit atque baptismum receperit [c. 1097].

<sup>90</sup> Quae facultas non datur sacerdotibus extra dioecesanis etiam probatis, qui a Nostris ad tempus in auxilium vocantur.

<sup>91</sup> Est praxis dioecesana ut cappellani militares constituantur vicarii cooperatores paroeciae infra cuius fines eorum statio (military post) sita est, et donentur generali delegatione ad assistendum matrimonii intra fines illius paroeciae, ut omne dubium de validitate matrimonii praecaveatur. Eadem praxis valet etiam in dioecesi Oklahoma-Tulsa, et in dioecesi Seattle.

<sup>92</sup> Ex iure provinciali: "Vicarii cooperatores gaudent delegatione generali assistendi matrimonii in territorio cui addicti sunt, quam delegationem valide semper, sed licite tantum cum consensu parochi expresso si ipse parochus praesens sit, vel saltem tacite si absens sit, exercent." [Conc. Prov. IV, n. 305].

297) *Conceditur*: St. Joseph.

298) *Si pars neo-conversa sit sponsa*: Dallas; Trenton.

299) —*de licentia a Nobis obtainenda*: St. Louis.

Adhibendi, ex consuetudine immemorabili, ritum Toletanum pro celebrazione matrimonii in omnibus connubiis inter Mexicanos [c. 1100].

300) *Conceditur*: San Antonio.

Permittendi ex iusta causa sollemnem nuptiarum benedictionem etiam temporibus prohibitis de quibus in can. 1108, §2, salvis legibus liturgicis et monitis sponsis ut a nimia pompa abstineant [c. 1108, §3].

301) *Parochis et vicariis paroecialibus*: San Antonio.

Assistendi matrimonii mixtis in aedibus privatis,<sup>93</sup> servato tamen praescripto can. 1102, §2 [c. 1109, §2].

302) *Ad arbitrium parochi*: Lafayette, La.; Natchez; New Orleans.

303) *In missionibus ubi deest domus paroecialis: in domo alterutrius sponsi*: Belleville; Kansas City, Kans.

304) *In domo sponsae: ubi neque domus paroecialis neque ecclesia et adest grave incommodum alterutram adeundi*: Savannah-Atlanta.

Assistendi matrimonii mixtis in sacristia ecclesiae,<sup>94</sup> servato tamen praescripto can. 1102, §2 [c. 1109, §3].

305) *Ad arbitrium parochi*: Natchez; New Orleans.

Assistendi matrimonii mixtis in ecclesia, servato tamen praescripto can. 1102, §2 [c. 1109, §3].

306) *Conceditur*: Lincoln.<sup>95</sup>

307) *Ubi deest domus paroecialis*: Savannah-Atlanta.

Reconciliandi ecclesias consecratas, servato praescripto can. 1177 [c. 1176, §2].